Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr 9/17
Rektora  Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Pigonia w Krośnie

                                                                              z dnia 10 maja 2017 roku
(pieczęć uczelni) 



KARTA PRZEDMIOTU 

1. Informacje ogólne

	Nazwa przedmiotu i kod 

(wg planu studiów):
	Zamówienia publiczne Z_7EA

	Nazwa przedmiotu (j. ang.):
	Public procurements

	Kierunek studiów:
	Zarządzanie

	Specjalność/specjalizacja:
	Zarządzanie instytucjami publicznymi

	Poziom kształcenia:
	studia pierwszego stopnia

	Profil kształcenia:
	praktyczny (P)

	Forma studiów:
	studia stacjonarne  / studia niestacjonarne

	Koordynator przedmiotu:
	dr Beata Ujda-Dyńka


2. Ogólna charakterystyka przedmiotu

	Przynależność do modułu:
	Grupa treści specjalnościowych obieralnych  – moduł administracyjny

	Status przedmiotu:
	ograniczonego wyboru

	Język wykładowy:
	polski

	Rok studiów, semestr: *)
	III, 5

	Forma i wymiar zajęć 

według planu studiów:

W przypadku studiów międzyobszarowych stosunek procentowy tych obszarów
w ocenie koordynatora (efekty kształcenia wymienione
w  punkcie 5 powinny odzwierciedlać te relacje, należy więc wymienić odpowiednie efekty obszarowe):
	stacjonarne - wykład 30 h, ćw.  projektowe 15 h  
niestacjonarne - wykład 20 h, ćw.  projektowe 10 h 

	Interesariusze i instytucje partnerskie 
(nieobowiązkowe)
	

	Wymagania wstępne / 

Przedmioty wprowadzające:
	Prawo, Przedsiębiorczość i biznes plany, Moduł prawny-do wyboru (zalecany), Zarządzanie projektami


3. Bilans punktów ECTS

	Całkowita liczba punktów ECTS: (A + B)   
	4
	Stacjonarne
	Niestacjonarne

	A. Liczba godzin wymagających bezpośredniego udziału 

nauczyciela z podziałem na typy zajęć oraz całkowita liczba 

punktów ECTS osiąganych na tych zajęciach:
	Wykład
Ćwiczenia projektowe
Udział w konsultacjach

Egzamin 
w sumie:
ECTS
	30
15
  5

  1
51
1,8
	20
10
  5

  1
36
1,3

	B. Poszczególne typy zadań do samokształcenia studenta (niewymagających bezpośredniego udziału nauczyciela) wraz z planowaną średnią liczbą godzin na każde i sumaryczną liczbą ECTS: 
	Przygotowanie do ćwiczeń projektowych

Przygotowywanie do kolokwium
Przygotowanie projektu

Przygotowanie do egzaminu

w sumie:  
ECTS
	15
15
15

15
60
2,2
	25
20
15

15
75
2,7

	C. Liczba godzin praktycznych / laboratoryjnych w ramach przedmiotu oraz związana z tym liczba punktów ECTS:
	Przygotowanie projektu

Ćwiczenia projektowe

Przygotowanie do ćwiczeń projektowych

w sumie:  
ECTS
	15
15

15

45
1,6
	15
10

25
50
1,8

	D. W przypadku studiów międzyobszarowych procent punktów ECTS przyporządkowanych obu obszarom  (zgodnie z p. 2)
	Nie dotyczy
…… ECTS - obszar nauk …………
…… ECTS - obszar nauk ….………
	
	


4. Opis przedmiotu

	Cel przedmiotu:


	Celem przedmiotu jest wykształcenie u studentów umiejętności przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne- z poszanowaniem zasad etyki i porządku publicznego.

	Metody dydaktyczne: 
	· wykład informacyjny z prezentacją multimedialną
· studium przypadku
· casusy
· debata oxfordzka

	Treści kształcenia: 
 
	Wykłady:
1. Wprowadzenie. Podstawowe pojęcia i definicje. Cele i zasady systemu zamówień publicznych. Historia zamówień publicznych. 
2.  Przedmiot regulacji Ustawy Prawo zamówień publicznych. Zakres przedmiotowy i podmiotowy. Zasady udzielania zamówień. 
3. Procedury związane z zamówieniem publicznym. Pojęcie zamawiającego i wykonawcy. Ogłoszenia. Publikacja ogłoszeń. Postępowanie o udzielanie zamówień. 
4. Przygotowanie postępowania. Komisja przetargowa. Odpowiedzialność uczestników postępowania
5. Tryby udzielania zamówień. 
6. Kwotowe progi zamówień. Wartość zamówienia. Rola statusu zamawiającego. 
7. Specyfikacja zamówienia. SIWZ. Wymagana dokumentacja. 
8. Badanie ofert. Otwarcie ofert. Wybór najkorzystniejszej oferty. Dokumentowanie postanowień. 
9. Umowy w sprawach zamówień publicznych.
10. Nadzór nad zamówieniami publicznymi. Kontrola udzielania zamówień. 
11. Urząd Zamówień Publicznych. Wspólny Słownik Zamówień. Zamieszczanie i poszukiwanie ogłoszeń związanych z PZP. 
12. Zamówienia publiczne w sektorze publicznym – case study. 
13. Casusy - zamówienia publiczne w orzecznictwie.  
14. Kolokwium. 
15. Zamówienia publiczne na świecie. Podobieństwa i różnice.
Ćwiczenia projektowe:

1. Ustawa Prawo zamówień publicznych – analiza regulacji prawnych. 
2. Szacowanie wartości zamówienia. Analiza kosztorysów inwestorskich w ujęciu praktycznym. 
3. Tryby udzielania zamówień w ujęciu praktycznym. 
4. Procedury związane z przygotowaniem zamówienia publicznego w ujęciu praktycznym.
5. Zawartość specyfiki istotnych warunków zamówienia – analiza przypadków. 
6. Przygotowanie specyfikacji zamówienia – projekt. 
7. Zamówienia publiczne w polskich uwarunkowaniach – transparentność, czy tworzenie układów – debata oxfordzka. 

	5. Efekty kształcenia i sposoby weryfikacji 

	Efekt 
przedmiotu 
	Student, który zaliczył przedmiot 
(spełnił minimum wymagań)
	Efekt

kierun-kowy
	Forma zajęć dydakty-cznych
	Sposób weryfikacji efektów kształcenia (forma zaliczeń)

	Z_7EA_K_W01

Z_7EA_K_W02
	w zakresie wiedzy:

- Student zna zasady i  zakres stosowania prawa zamówień publicznych
-Student zna procedury związane z procesem udzielania zamówień publicznych po stronie zamawiającego publicznym i prywatnym.
	K_W01

K_W03

K_W05
K_W18

K_W22
	wykład

	Egzamin pisemny; 
kazusy;

kolokwium ograniczone czasowo

	Z_7EA_K_U01
Z_7EA_K_U02


	w zakresie umiejętności:

-Potrafi analizować przesłanki i warunki stosowania poszczególnych trybów udzielania zamówień publicznych 
- Potrafi przygotować specyfikację istotnych warunków zamówienia.
	K_U08

K_U12
	ćwiczenia projektowe
	ocena projektu

	Z_7EA_K_K01
Z_7EA_K_K02
	w zakresie kompetencji społecznych:

- Potrafi umiejętnie wyszukiwać informacje na temat realizowanych zamówień publicznych.
- Ma świadomość zmienności i rozwoju systemu zamówień publicznych, potrafi samodzielnie uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności.

	K_K09

	ćwiczenia projektowe
	ocena projektu; ocena z debaty

	6. Sposób obliczania oceny końcowej

	aktywność na zajęciach (debata) 10%
ocena końcowa z wykonania projektu 40%

ocena z kolokwium 10%

ocena z egzaminu 40%

	7. Zalecana literatura

	Literatura podstawowa:

	1. Zdebel-Zygmunt A., System zamówień publicznych w Polsce, Difin Warszawa 2014.

2. Strzyczkowski K., Prawo gospodarcze publiczne, LexisNexis, Warszawa 2011.
3. Ustawa Prawo zamówień publicznych

	Literatura uzupełniająca:
	1. http://www.uzp.gov.pl 
2. Owsiak S., Finanse publiczne: teoria i praktyka, PWN, Warszawa 2013.

	8. Nakład pracy studenta (bilans punktów ECTS)

	Forma aktywności studenta
	Obciążenie studenta [h]

	Godziny zajęć wg planu z nauczycielem
	51 – s. stacjonarne /36  – s. niestacjonarne

	Samokształcenie
	75 – s. stacjonarne / 90 – s. niestacjonarne 

	Sumaryczne obciążenie pracą studenta
	126

	Punkty ECTS za moduł/przedmiot
	5

	9. Uwagi
	

	


*) Uwaga: w przypadku przedmiotów/modułów trwających więcej niż jeden semestr należy rozpisać semestralnie punkty 3, 4, 5, 6, 8

